8ilt174

SEGRETARI,A DE EDT'CAçÃO
PROCESSO Lrc]TATÓRD iP IXII:IO'A
PREGÂO ETEIRôMCO ]f 026':M23

ATA DE REGISTRO PRECOS W0711,2023

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três (11lOSl2O23), o ilUMCIPIo DE

GARANHUNS, pessoa lurídica de direito público intemo, com sede na Av. Santo Antônio, '126 -
Cenüo Garanhuns, inscrito no CNPJ/MF sob o no 11.303.90d0O01-00, neste ato rêpresentado pela

Secretária de Educação aSra. YUilza Alêrandra Carvalho RodÍlgues \rltorino, brasiloira, casada,

residentê à Rua Francisco Guêiros, no 246 - Hellápolis - nesta ckJade, inscrita no Cadastuo Nacional

de Pessoa FÍsica - CPF no 000.448. í 84-40, no uso dê suas afibuições, em face do Pregão

Eletrônlco n" 02612O71,, BEGI§IEg-oEPEEgg§. para ítrtura e eventual aquisiçáo de materiais
\z de limpeza, para o uso de toda a Rede Municipal de Ensino de Garanhuns, conforme consta nos

autos do Procêsso no 030/2023, sujeitiandose as partes às deteÍminaçPes da Lei no 10.520, de 17

de julho de 2002; Decreto no. 10.02412O19; Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta

o Sistema de Regisfo de Preços; aplicando-se a subsidiaÍiamente, no que couber, a Lei no. 8.66t6/93,

de 21 de junho de 1993, com suas alterações subsequentes:

EmPRESA: ECO DISTRIBUIOORA DE ÍúATERIA|S E SERVIçOS LTDA, inscÍita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ no. 36.214í.4í 5/000148, sediada na Rua Alaide de Sá LeitÊio,

no 42, Baino: IPSEP, Recife/PE, CEP: 5'1.3$-4í0, e-mail: distribuidoraecooe@hotmail.com, Fone

(81) 410í-8158, neste ato representada peb Sr. foisós Paulo de Assis Júnior, nactu:nalk,ade

brasileira, casado, reskJente e domiciliado na Av. Boa Viagem, no 5202, APT 512, Bairo: Boa

Viagem, Recíe/PE, CEP: 51.030r.000, inscrito no CPF sob o no 426.694.134{4 e CNH no

044267 33465 - DETRATüPE.

í.0 cráusuLA PRlrúErRA - DO OBJETO

1. í Regtetro de Preçoe para fiÍura e everúual aquislÉo de materlals de llmpeza, para o u§o
de toda a Redc Iunlcipal de Ensino dê Garanhun3, destinado a Rede tunlclpal de Ensino,
Progáo Elerlrônico no (I2ôll )23, seus anexos, e Proposta da empresa vencedora, partes

integrantes des{ê insfrumento, conforme abaixo demonstrado:

ws
IUT$GíPI() Í'E GARAXHUI{S

^shúiblúDrHtCO O{SIBBTXDOR Dd E(o rríÉ-úA
tr H^tE rsE DÍí rE ErsB!6
sEf,t G ftlu.!ÉLlatt@ra
tDÀ36++t+rSOOtta qaoloil36.t5 liia&13

{nú

VALIOR
TOTAL1fr, qr rÍ YALOR

unnÁruoIARGALOTES DEsCilçÃo

7000 R$ r,5í Ri í0.s70,0nUDER FC

ESPI(X'A DE UTFEZÀ TAÍEMAL
AçO, F('RIAÍO
ABRASIVIDAT'E TIN]TÀ
uTEr{sluos oE ALurDar)
ut{loADEs

AtrATôTEO,
APUCAçÃO

P COTE CA

úDE
6

R3 5.800,00UÍ'ER Uf,O 2000 R$ 2,90I
faço DE FÓstfoRo coll í0 cAfrAs,
IATEFIAL CORPIO DE TADENÀ OOR
GABEÇA VERIELHÀ T|PO LOIIOO - CAIA
COT O IINTH)I|o PAUTG

R3 í,9a R3 23í0,00LlIrcR l,l{o 150

PANO DE PR,\TO, IATERTAL AL@OÁO CRÚ,
GoIPR|TENTO 75 C , I-ARGURA lto C$
coRBRAr{CÀ CARACTERI§nCA,S
ADICIOI{AIS AASORVETÍÍE'I.AYÂVEL E
DT'RAVEL

íí

YALOR GLOBAL R3 í9.28O,0O

Págila í (b 6

$01175

Parágrafo Único - lntêgram o píêsente instumênto, indepêndente de transcÍiÉo, a Proposta da

CONTRATADA, o Editaldo PÍêgão Eletrônico no O2ü2O23, e demais elementos constantes do

Processo Llc.ltatóÍlo no 030fi1023.

2.0 CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊI{CIA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

2.1 O gÍazo de vigência da ata de registro para o fomecimento dos pÍodutos, objeto deíe
lnstrumento, seÍá de 12 (doze) meses, conforme dispõe o aÍt. 1 2 do Decreto no 7.892, de 23 de

ianeiro de 2013.

3.0 CIáUSUIá TERCEIRA - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

3.1 O licitante vencedoÍ sêrá convocado pâra assinar a Ata de Regisfo de Preços dentro do prazo

de 05 (cinco) dias, contados a parti da data de homologa@o do certame.

3.2O pÍazo estabelecido no subltem anterior podêrá ser pronogado uma vez, por igual período,

quando solkitado pelo fomecedor e desde qrre ocoíra motivo jusüficado aceito pela

AdminisFaÉo.

3.3 É faqJltado à administraio, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo

e condiÉes estabelecidas, convocar os licitantes remanescentqs, para fazê{o em (]ual prazo e
nas mesmas condi@es propostas pelo primeiro dassificado.

3.4 A reolsa injustificada do licitrantê vencêdor ou dos dassificados remaÍlescentes em assinar a

Ata, dentro do prazo estabelecido no subitem 3.1 desta, ensejará a aplicaçâo das penalidades
previstas no instrumento convocatório.

.O.O CTÁUSUiâ OUARTA - DA CONTRATAçÃO

4.1 A contratiaÉo será Íormalizada pelo órgáo interessado por intermédio de instrumento contratual,
emissáo de nota de empenho de despesa, autoÍizaÉo de compra ou onúo insfurnento hábil,

conforme o disposto no aÍt. 62 da Lei 8.66ry93.

4.2 Deverá ser respeitada, quando da formalizaçpo do instrumênto contratual ou conelatos, a
vigênch estabelecida no instumento convocatório.

4.3 O conFato decoÍrente do Sistema de Registro de Preçoo deveÉ ser assinado no prazo de
validade desta Ata.

5.0 C!áUSUIâ QUrirrA- Íx)SACRÉSCmOS E SUPRESIioES

5.1 É vedado efetuar acÍéscimos nos quanttati\ros fixados pela Ata de RegisÍo de Preços, indusine
o acÍéscimo de que bata o § 1'do art. 65 da Lei 8.666/93 (§ 10 do tL 12 do Decreto no.

7.89420131.

5.2 O(s) contrato(s) firmados deconentês desta Ata de Registro de Preços podeÉo ser alterados,

observado o dbposto no aÍt. 65 da Lei 8.666/93.

ws
TUMCÍHO OE GARAÍ{HUNS

^!.Iú.bâEôrJECODlsm&rDCll D€ r".rcÉlEDaÁ ot
r rB EEsBuco lâH,tffi
LlÍl^it64,ll4i'lDri]a E|k2Ítr6.t§ r1srfi

{,Ú
Pligina 2 d,e 6

ws üil l1?6
MUXrcIHO DE GARAXHUI{S

6.0 CLÁUSULA SEXTA - DA REV|SÃO DOS PREçOS

6.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer atterações rx)s pÍeços regisüados, em deconência
de evenfual redução dos pÍeços praticados no mercado ou de Íato que elevê o custo dos seMços
ou bens registrado§, cabendo ao Municípb de Garanhuns pÍoÍnover as negpciaçôes iunto aos
fomecedores, observados às dlspciçõs contiras na alínea 'd' do inciso ll do caput do aÍt 65
da Lei 8.666/93.

6.2

6.3

, 6.4

6.5

6.6

Na ocorrência do prêço registrado toÍna-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
supeÍveniente, o Município de Garanhuns convocaÉ o(s) licitante(s) para negocbrem a redução
dos preços aos valirres píaticados no mercado.

Sêrá respeitada a ordem de dassificaçpo, prevista na dáusula terceira, dos licitjantes que
acêitaÍêm reduzir seus preços ac valoles de mercado.

O(s) licitante(s) que não aceitarem reduár sêus preços aos valores prathados pelo mercado
sêrão liberados do compromisso assumido, sem aplhação de penalidade.

Na oconência dos preços regisEados na Ata tornarem-se inÍeriores aos praticados pelo mercado
e o licitante não puder cumprir o compromisso, o Município de Garanhuns poderá:

6.5.01 Liberar o licitante do compromisso assumido, caso a @municaçáo ocorra antes do
pedido de fomecimento, e sêm adicaÉo da penalidade, se confirmada à veracidade
dos motivos e comprovantes apres€ntados; e

6.5.02 Convocar 06 demâis licitantes, registradc em cadastro de reserva, para assegurar
igual oporUnidade de negociação.

Não havendo êxito na negociaÉo o MunicÍpio de Garanhuns procedeé a revogação da Ata de
Registro de Preços, adotando as mêdidas cabíveis para obtênÉo da contrataÉo mais
vantajosa.

7.0 CúUSULA SÊTrrA - DO CANCELAmEiTTO DA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS

7.1 A Ata de Registo de Preços poderá seÍ cancelada quando o licitante:

a) Desanmprir as condições estabelecidas nesta Ata;

b) Não reürar a nota de empenho ou instrumento equivalente no pÍazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa acêitável;

c) Não aceitar reduzir os prêços registÍados, na hipótese destes se tomarem superiores
àqueles praücados no rnercado: ou

d) Sofrer sanção píevista nos incisos lll ou lV do caput do art. 87 da Lei no. 8.666/93 ou no
art iE da Lei no. 10.5ã)/2ü)2.

7.2 O cancelamento do Regisbo de Preços nas hipóteses previstas nas alíneas'a",'b", 'C e "d'
será formalizado por dêspacho do Município de Garanhuns, assegurado o contraditório e ampla
defesa.

ECOOSIEAUIn
^shú&brÍ.!ÍaJoEf^TmâlsE FE(OO6IEEs*i/ros mifffi'

LTD 3Al/lI/llíIP|a Élcr3Gtr ttsrn
8 {íú PáOina 3 (l€ ô

uryttf
G .;ür1??

rutaiclHo DE GARA HUitS

7.3 O cancelamento do Registro de Preços podêra oconeÍ também por Íato supervenionte
decoÍrentê de caso Íortuito ou força mainr, que prejudique o cumprimento da Ata, dêüdamente
comprovado e justifi cado:

a) Por razão de interessê púUico; ou

b) A @irto do foÍnecedoí.

s.0 cLÁusuLA olTAvA - DA COilPETÊilCrA DO ÓRGÃO GERENC1ADOR (MUNIGíPIO DE
GARÂNHUi{S ATRAVÉS OA SECRETART,A DE ADU|I{ISTRAçÃO)

8.t Comp€tê ao órgão gercnclador:

a) Gerenciar a Atra dê Regisfo de Preços;

b) Providenciar a assinafura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia ao(s) órgão(s) ou
entidade(s) participante(s);

c) Proüdenciar a indicaçâo dos Íomecedores para atendimento às demandas, observada a
ordem de dassificaçáo e os quanütativos de confataÉo definiJos;

d) Conduzir eventuais renegociaçées dos preços registrados; e

e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorÍentes do
desanmprimento do paduado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das
obrigações contratuais, em relação as suas póprias conffiagões.

9.0 clÁusulÁ r{oNA - oA coupETÊNcÁ Do(s) ÓRGÂo(s) PARTTGTPANTE(S)

9.1 Compete ao(s) órgão(s) participante(s):

a) Tomar conhecimênto da Ata de Registro de Preços, indusive de eventuais alterações,
para o coÍreto cumpÍimento de suas disposições; ê

b) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditódo, as penalidades deconentes do
descumprimento do pac{uado na Ata de registro de Preçm ou do descumprimento das
obrigagões contratuais, em relaçáo às suas póprias contratações, informando as
ocorrências ao Município de Garanhuns

í0.0

10.1

CLÁUSUI.A DÉCITA - DOS DEVERES DO UC]TANTE VENCEDOR

Competê ao licitante vencêdor:

a) Cumprir todas as negras aceÍca da execução ou aquisição do objeto, da fiscálizaÉo, das
obrigagões, pagamentos e demais disposigões pÍevistas no Edital e seus anexos.

í í.0 CIáUSULA DÉCITA PRIME|RA - DA UNUZAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

'l '1.1 Dêsde que devidamente juíificada a vantagem, esta Ata de Rêgistro de Preços, durante sua
v§ênch, podeÉ ser utilizada por qua§uer órgáo ou entidade da administração pública

Munidpal quê não tenha participado do ceÍtame licitatóÍb, mediante concordânciia poÍ parte
do Município de Garanhuns.

,d.br-. SaJ
EaOüsrEB,[U* FtCO6IEEa^
reúns rsatroc trffii:fftlfi iÉaalal5tDt,O EL:rolr-osrsrrsrs:

4inü

Página /f e C

ws iiili178
IUNCIPI(, DE GARAXHUXS

I 1.2 As autorizações de adesões desta Ata não poderão exceder, por órgáo ou entidade, a oem por

cento dos quantitiativos dos itens do instrumento convocatóÍio e registrados nesta Ata para o
óÍgáo gerenciador e óÍgãos participantes, rêspeitado os termos do subitem I '1.5 desta
dáusula.

1 1.3

1',t.4

11.5

I 1.6

1't.7

11.8

Os quanütativos decorrentes das adesões desta Ata não excederão, na totalidade, ao quíntuplo
do quantitativo de cada item regisFado para o Município de Garanhuns e óÍgãos paÍticipantes,

independentemente do núm€ro de óÍgãos não participantes que aderirem.

As autorizaÉes das adesões seÉo realizadas após a primeira aquisiÉo ou contratração por
órgão integrânte desta Ata.

CabeÉ ao licitante, obseÍvadas as condi@s estabebcidas nesta Ata, optar pela aceita@o ou
não da adesão, d€sde quê não prejudique as obriga@s píesentes e/ou futuras decoÍÍentes
desta Ata, assumidas tanto com o Município de Garanhuns quanto com os órgãos
participantes.

Após a autorização do Município de Garanhuns, o óÍgáo não paÍticipante deverá eÍeüvar a
aguisição ou contratação solicitada, em até 90 (noventa) dias, observado o prazo da vigência
da Ata.

É de competência do órgáo ou entidade que aderiu à Ata, os atos relativos à cobrança do
cumpÍimento pelo licitante das obrigaçôes contratualmente assumidas e a aplicação,
observada a ampla deÍesâ ê o contraditóÍio, dê evenfuais penalidades decorrentes do
desarmprlmento dê dáusulas contrafuais, em relaÉo as suas póprias confataçôes,
informando as ocoÍÍências ao Município de Garanhuns.

Esta Ata só poderá sêr aderida por órgão ou enüdade intema da Administração Municipal de
Garanhuns/PE.

cráusur.Á DÉcmA SEGUI{DA - DAs sAilçÔEs

O Licitante quê inadimplir as ob,rigações nesta Ata, no todo ou em parte, ficaÉ sujeito às
sançóes e ao pagamento de mutüas preüstas, conforme o caso, no Edital, no TeÍmo de
Refeência, contrato, bem como nas disposi@s elencadas na lei 8.666/93.

clÁusuLA DÊcrnA TERCETRA - r»sPosrçÔEs GERATS

Esta Ata de Registro de Preços implica comproínisso de foÍnecimento nas condkpes aqui
êstabêlecidas, bem coÍÍro no Edital e seus anexos, depois de dmpÍidos os requisitos de
publicidade.

A existência de preços registrados não obrilla o Município de Garanhuns a contratar,
facnltando-se a ralizafu de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fomecedoÍ regisbado em igualdade de condições.

São partes integrantes da presente Ata, independentemeÍúe de sua transcriÉo, o edital do
Pregão Eleffinlco no 026liX)il3 e as pÍopostas da EMPRESA.

A existência da pÍesrente Ata de Registso de Preços não ob,Íiga este Município a firmar futuras
solicitaeões.

12.0

12.1

í3.0

13.1

13.2

't3.3

13.4

E@DIsÍBIOOR E«o6rlirarutf,f ra lB 6E r^l*ErsBG
sBvEO5 lrr*-..E Úr/.
LtDt36a4r4ri@r6*28Ér5 rEr

Págil8 5 d€ e

Ws tiil1179
IUMCIHO DE GARAXHUXS

í,T.0 CLÁUSULA DÉCITA QUARTA - DO FORO

14.1 É competente o Foro da Comarca de GaranhuníPE, para diÍimir quaisquer questões
decoÍÍentes da utilizaçpo da prêsênte Ata de RegistÍo de Preços.

14.2 E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em (X
(quato) üas de igual teor e fonna, que vai subscrito pelo MUNrcÍPlo DE GARANHUNS e
pelo(s) FORNECEDOR(ES,) pâÍa que este documento produza todos os eÍeitos legais e
jurÍdicos.

Garanhuns, 1 1 de maio de 2023.

ÓRGÃo GERENCIADoR: {ibcAlcrlldndcC R Vitmoo

S«rctlnrdc Edwaçlo

Po(.r'01512021'cP

No. 11.303.906/0
UI,IUZÂ ALEXANDRA Í'E CARVALHO VITORINO

CPF No.000.1148.18440
SECRETÁFilA DE EÍX,CAçÃO

ECO DISTRIBUIDORÂ DE

MATERIAIS E SEWICOS
LTDA3644t 4t 5000148

FORNECEDOR:
Ascn do dc foÍmâ dlgÊôl poí E<O

DIÍRIBUIDoRA DE MATÉÍÚAIS E SERVICOS

Lrr»3arr4150(x)1{a
Dâdoi 2023.05.1 5 'l 35238 {3'(x)'

ECO ÍXSTRTBU|DORA DE nATERtAtS E SERrflçOS LTDA
CNPJ no. 36.441.41 5/0001.48

TOISÉS PAULO DE ASSls JÚMOR
CPF no 426.694.134{X

REPRESENTANTE LEGAL

Página 6 dê 6

Pemambuco , 2{ dc Maio de 2013 . Diário oficiâl dos \lunicipios do Estado dc Pemanrbuco ' .\No XIV N'll.16

Garanhuns. ll de maio de 2021

IllLZÀ ALEXÀNDR,4 CÁR VÁ LHO R O DR IG L' ES )'I TOR I NO
Secretána de Educação

Publirâdo por:
Talucha Francêsca Lins Calado

Código IdentiÍicador:6 I 2D2{iA-1

SECRETARIA MTÀ'ICIPAL DE EDUC^ÇÃO
EXTRATO DE ATA DE Rf,GISTRO DE PREÇOS N" O7Il202]

PROCESSO LICIT,\TóRIO \" Í)]O 202] - PREGÀO
ELETRÔNICO r\Í" 026/2023 Objero RECTSTRO DE PREÇOS,
para futurâ c evenlual aquisição dc mâtcriais de limpcl:i, pâr, o

uso de toda â Rêde \turiciDâl de Ensino de Cârànhuns, (lrstinâdo
a Rede Nlunicipal de Ensino. ATA DE RE(;IS fR() DE PREÇ()S
N'071/2023, com validade de l2 (dozc) mc5ss. FoR\fC'EI)oR
REGISTRÂDO: ECO DISTRIBUIDORA DE IMATERIAIS E
SERIIÇOS LTDA. inscÍita no Cadasrro Nacional de Pessoa Jurídica

C1\-PJ n'. 36.441.,115/0001-,18. yÁLOR ROGISTR^DOr R$
19.280,00 (Dezenove mil, duzentos e oitênta reâis).

Garanhuns. ll de maio de 2021

IíILZÀ -4 LEruND R-4 CÁ R I'Á LHO RO DR IG T' ES VITO R I NO
':cretária de EducâÇào

Publicado por:
Tirlucha I'rancêscâ Lins Calâdo

Código Identificador: EllEAF26A

SECRE fARIA MLiNICIPAI, DE I]DtJCAÇio
EXTRATO DE ATA DE REGISTRo DE PREÇOS \' 072/202.1

PROCESSO LICITATóRIo NO O]()/202] - PREGÃo
ELETRÔNICO \'02612023, OhiCIO, REGISTRO DE PRE(]OS,
psra Íuturâ ê €ventual aquisiçáo dê mâterilis de limpezâ. pâr:r o

uso de tode s Rede \lunicipal dc Ensino dê CâraÍhuns, destinâdo
a Rede Municipel dê Ensino. ATA DE RECISTRO DE PREÇOS
N" 07212023, com validade de 12 (doze) Drcses. FOR:,TECEDOR
REGISTRADO: MASTER DISTRIBUIDOR,\ DE PRODf;TOS
LTDA. inscrita no Câdastro Nâcional dc Pessoa luridica CNPJ o".
t 7.238.558/0001-02. VAt,OR REGTSTRÀDO RS 50.200.00

WILZÁ Á LEX ANDRÁ CÀRVA I,HO RODR IGL' ES I'ITO R I,\O
:cretária d( Educação

J Publicado por:
Taluchâ Francôsca Lins Calado

Código IdcnÍificador:lAA656C I

(Cinquenta mil e duzentos reais).

GâÍanhuns. I I dc m.rio de 2023

SECRETARIA MUNICIPAI- Df EDLC,TÇAo
EXTRâ.TO DE ATA DE RICISTRo DE PREÇOS \' U7]i202]

PROCESSO LICITÂTÓRIO .\'-' O]O/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 026/2023. Objeto: RECISTRO DE PREÇOS,
pâra futurâ ê ev€ntual aquisiçào de mâteÍiais de limp€z:r. paÍâ o
uso de Íoda À Rede Ilunicipal de Ensino de Garanhuns, destinrdo
â Rede Municipal dê EnsiDo. ATÀ DE RIIGISTRO DE PREÇOS
N" 073/2023. com validade de 12 ídoze) nrcses. FORNECEDOR
RXGISTRADO: DISTRIBUIDORA. DE

^LlI\IENTOSCAVAI,CANTI EIRELI. inscrita no Cadastro Nacional dc Pcssoa
Jurídica - CNPJ n". 06.536.960/0001-57. vÂLOR REGISTRADO:
R$ 14.250,00 (Quatorzc mil, duzcnaos c cinqucnta rcais).

(iaranhLrns. I I de nraio dc 202J.

,fi LZ À Á LEXA ND R,4 CÁ R YÀ L HO R O D R I G LTES I'I TO R I A'O
Secretária de Educaçâo

tiü i 18&
Publicado por:

Iucha FraDcêscâ Lins (-alado

Código ldetrtiíicador:l I 602D49

SECRIT I'ARIA ]!ITINICIPAL DE EDI.JCAÇÃO
EXTRATO DE ÀTÂ DE RE(;ISTRO DE PREÇOS N^ 074/2023

PRoCESSO I,ICITATÓRIO NO 0-10/202] - PREGÃO
ELETRÔNICO N' 026/202J. Objero: REGISTRO DE PREÇOS,
pârâ futurâ e evclltuol squisição dc maÍcriàis dc limpeza, para o

uso de toda e Rede I\lunicipâl de Ensino de Garanhuns. destinado
â Redc luunicipâl dc Ensino.

^Tr\
DE RECISTRO DE PREÇOS

\' 07{/2021. col'r ,ulid,rdc ,lc ll (.lo/c) rneses FORNECEDOE
RE(;ISTRa.DO: \ l\',t DISTRIBUIDOR,\ DE PRODUTOS
L'ID-,\, inscrita o Câd slro Nlcionill de Pcssoa Juridica - CNPJ n".
20.008.tJ1/0001-17. \'ALOR RE(;ISIRADO R$ 7.040,00 (Sete

mil e quarentâ rcais).

Garanhuns. ll dc nlaio dc 202J

}',II,ZA ALEXA,\DRÁ C.lRI'ÁLHO RODRIGT ES YITORINO
Sccrclária de Educaçào

Publicâdo por:
TâluchD FÍancéscd Lins Calâdo

Código Identificâdor:25 9B4l 84

SECRETARIÀ \IUNICIPAI, Í)E SAUDE
TER\'O DE RATIFIC^ÇÃO - DISPE-\SÀ DE LICIT-4.ÇÃO N"

00Íi/2023-l-Ms

RECONHEÇO E RÁTlFICo a Drspensa de Licilação N'008 2023-
l\,§ PÍoce{\o

^d|rini,tr
i\,1 \' 0l0l0l.t. Ubjeto: LOCAÇÃO

DE I}IÓ\'EL SITT,\DO ,T P.\DRE
^COBAR

\'ÀLENÇA,
N"]36. BAIRRo SE\'ERIANO }IORAES FILHO, NESTÀ
CIDADF,. DF.STI\ \Do ,\ SEDI.\R O CF,\TRo DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL _ ÁI,COOL E OUTRAS DROGAS (CA?S AD),
A tR,{\ IJS DÁ SECR}, t{RIA DF SA('DE DT
G^RÂNHL;NS/PE. FundanrcnlâÇào lcgal. Art. 2+. inciso X da Lei
8.666,9i LOCÀDOR(ES): MARTA ALVES ROCHA, CPF n"
151.444.284-72. valor mensâl: R$ 3.000.00 (três mil reais).
perlàzendo o vâlor globâl de R$ 36,000,00 (trinta c seis mil reais).
Prâzo contratuâl: l2 (dozc) mcses.

C.,IT,4 R I N,,I TE NÓR IO II E R R O
SL-crcrária \runicipol de S.údc
Po(âriâ 0l li20l I -(lP

Publicàdo por:
Paulo Scrgio Mâtos de Almeida

Código l denÍificâdor:97C4I C7A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRÀTO DE CON'T'R-{TO N' 03{/202] - CPLC

Contrâto nn 03{/2023 - CPl.C, Dispensa de Licitaçào N'00812021-
l-\1S. Proce"o .\cln)lnrsrrah\o \' 010lr,.'l Obielo: LOCAÇÃO
DE II\ÍÓVEI, SITTIÀDO A P.\DRE AGoBÀR VALENÇÀ.
\"]]6. BAIRRO ST]\'ERI,\\O IIORÂES FILHO. NESTA
('ID,TDE, DESTIN,\DO A SEDIAR O ('F,\TRO DE ATENÇÃO
PStCOSSOCIAt. - ÁI,COOL E OU-tRÁS DRO(;AS (CAPS ÀD),

^TR{\
ÉS D.\ SECRIT.\RIA DE S ÚDE DE

GARANHUNS/PE. Fundamcntaçâo legal: AÍt.24, inciso X da Lei
8 666 9i. CONTRÀTANTE: FLI}iDO I\TUNICIP^L DE SÂUDE DF
GARANHUNS, CNPJ N' 09,142,11561000I-]0, CONTRATADA:
!IARIA ALVES ROCHÂ. CPF n l5 ]..1.14 234-72 Valor mensal:
RS 1.000,00 (três mil reâis). pcÍl'azL-ndo o \alor BIobal de RS
16.000,00 (ÍrintÀ e scis mil reais). Prazo contrâtualr l2 (doze)

C,1 7,1 R I N Á TE.\ÓR IO Í- ER R O
Sccrctáriâ Municrpâl de Sâúdc
Poíana 013/2021-GP

\ \r1r di0rionrlnicipà conr.bÍ, àntupa l8